
COMUNE DI BAISO
PROVINCIA DI REGGIO NELL'EMILIA

V SETTORE - SERVIZI ALLA PERSONA 

V SETTORE - SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N.Generale 382 del 31/12/2024 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO 
DI INIZIATIVE PROMOSSE DA GRUPPI INFORMALI DI GIOVANI E 
ASSOCIAZIONI GIOVANILI DA REALIZZARE ENTRO IL 30.06.2025: “GREAT-
GIOVANI REALTÀ ATTIVE: AZIONI LOCALI NEL DISTRETTO UNIONE 
TRESINARO SECCHIA - COMUNE DI BAISO - NOMINA COMMSSIONE E 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI



OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A 
SOSTEGNO DI INIZIATIVE PROMOSSE DA GRUPPI INFORMALI DI GIOVANI E 
ASSOCIAZIONI GIOVANILI DA REALIZZARE ENTRO IL 30.06.2025: “GREAT-GIOVANI
REALTÀ ATTIVE: AZIONI LOCALI NEL DISTRETTO UNIONE TRESINARO SECCHIA - 
COMUNE DI BAISO - NOMINA COMMSSIONE E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI

VISTO il provvedimento sindacale n. 30  del 02.12.2024 di nomina della Dott.ssa Ugoletti Giorgia 
in qualità di Responsabile del Servizio Alla Persona; 

RILEVATA la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 109 del “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento  degli  enti  locali”,  approvato  con  D.lgs.  18  agosto  2000  n.  267  e  successive
modificazioni ed integrazioni, in qualità di Responsabile del Servizi alla Persona;

PREMESSO che:

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 21.12.2023, avente ad oggetto “Approvazione
del Documento Unico di Programmazione (DUP) Anni 2024-2026” sono state indicate le
azioni per la predisposizione del contenimento delle spese;

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione 2024-2026 e relativi allegati;

- con  Delibera  della  Giunta  Comunale  n.  2  del  g.  8.01.2024  è  stato  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 e sono state assegnate le risorse finanziarie, umane
e strumentali ai Responsabili di Settore e al Segretario Comunale;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.  12 del 29/01/2024, è stato approvato il  Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 con cui sono assegnati gli obiettivi
ai Responsabili dei Settori e in cui è inserito il Piano per la prevenzione della corruzione e
della trasparenza 2024-2026 e successive modifiche ;

RICHIAMATA la determinazione n. . 349 del 16.12.2024   ad oggetto “AVVISO PUBBLICO
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI INIZIATIVE PROMOSSE
DA  GRUPPI  INFORMALI  DI  GIOVANI  E  ASSOCIAZIONI  GIOVANILI  DA
REALIZZARE  ENTRO  IL 30.06.2025:  “GREAT-GIOVANI  REALTÀ  ATTIVE:  AZIONI
LOCALI  NEL  DISTRETTO  UNIONE  TRESINARO  SECCHIA”
con la quale vengono approvati:

-  avviso pubblico;
- schema di domanda di di partecipazione;

e con la quale si è proceduto a prenotare la somma di € 4.166,00 (prenotazione di impegno n.
1507/2024);

DATO ATTO:
• che l'Avviso pubblico di cui sopra è stato adeguatamente pubblicizzato, con pubblicazione

sul sito web istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio telematico;
• che  entro  il  termine  di  scadenza,  fissato  per  le  ore  13:00  del  28  dicembre  2024  sono

pervenute le seguenti domande: 
-  ASSOCIAZIONE Pro  Loco  di  Baiso  con  sede  legale  in  Via  toschi   8  codice  fiscale



91097950355 p.iva 01947260350 - Gruppo informale Vivere Emozioni a Baiso  prot n. 9456
del 20.12.2024
- ASSOCIAZIONE La Tavola di Bisanzio con sede P.zza G.B. Toschi 8/B codice fiscale e
p.iva  02677150357 – Gruppo informale Giovani con Baiso prot n. 9555/2024

CONSIDERATO che, essendo decorso il suddetto termine, occorre procedere alla nomina della
commissione per la valutazione dei progetti, prendendo in considerazione professionalità adeguate
in relazione all’oggetto del bando, e che tali professionalità sono state individuate come segue: 

• - Responsabile Settore Alla Persona, Dott.ssa Ugoletti Giorgia  
• - Vice Segretario Comunale, Dott.ssa Elisa Grisanti  
• - Istruttore amministrativo Settore Servizi scolastici ed educativi cat. C Comune di Baiso Dr

Paolo Davoli;

PRESO ATTO  del lavoro svolto dalla Commissione di cui sopra  che, come da verbale acquisto
agli atti d'ufficio  ha proceduto all’esame di ciascuna istanza assegnando un punteggio sulla base dei
criteri approvati dall’Avviso in oggetto;

PRESO ATTO in particolare che la Commissione tecnica di valutazione, in base alle condizioni
dettagliate nell’Avviso sopra richiamato, ha:
- valutato  ammissibili a valutazione le seguenti domande: Prot. 9456/2024, Prot. 9555/2024
-  formato  la  seguente  graduatoria  in  base  al  punteggio  e  in  base  a  una  proporzionalità  tra  il
punteggio e il contributo:
a) prot n. 9456/2004 - ASSOCIAZIONE Pro Loco di Baiso con sede legale in Via Toschi  8 codice
fiscale 91097950355 p.iva 01947260350 – Vivere emozioni a Baiso  PUNTEGGIO 73/100
b) prot n. 9555/2024 – ASSOCIAZIONE La Tavola di Bisanzio con sede P.zza G.B. Toschi 8/B
codice fiscale e p.iva  02677150357 –  Gruppo informale Giovani con Baiso  PUNTEGGIO 85/100

DATO ATTO CHE oltre alla somma prenotata con determina 349/2024 per il progetto di cui alla
presente  determinazione,  l'Amministrazione  Comunale  ha  deciso  di  erogare  ulteriori  somme
complessive di € 3.600,00 che altrimenti sarebbero somme non utilizzabili per l'anno 2024; 
 
RILEVATO che a seguito della valutazione la commissione ha attribuito i seguenti importi in base
al punteggio e in base a una proporzionalità tra il punteggio e il contributo:
-  ASSOCIAZIONE Pro Loco di Baiso con sede legale in Via Toschi  8 codice fiscale 91097950355
p.iva 01947260350 – Gruppo informale Vivere emozioni a Baiso  € 3.600,00
-  ASSOCIAZIONE La Tavola di Bisanzio con sede P.zza G.B. Toschi 8/B codice fiscale e p.iva
02677150357 – Gruppo informale  Giovani con Baiso € 4.166,00

DATO ATTO altresì che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo
al  Responsabile del procedimento, firmatario del presente atto;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO  che quanto  specificato  in  premessa  è  parte  integrante  del  dispositivo  del
presente atto;

2) DI NOMINARE la commissione per l'avviso pubblico per  AVVISO PUBBLICO PER LA
CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  A  SOSTEGNO  DI  INIZIATIVE  PROMOSSE  DA
GRUPPI INFORMALI DI GIOVANI E ASSOCIAZIONI GIOVANILI DA REALIZZARE
ENTRO  IL 30.06.2025:  “GREAT-GIOVANI  REALTÀ  ATTIVE:  AZIONI  LOCALI  NEL
DISTRETTO  UNIONE  TRESINARO  SECCHIA”-  del  Comune  di  Baiso  con  nomina  dei
seguenti componenti: 



• - Responsabile Settore Alla Persona, Dott.ssa Ugoletti Giorgia  
• -  Vice Segretario Comunale, Dott.ssa Elisa Grisanti 
• - Istruttore amministrativo Settore Servizi scolastici ed educativi cat. C Comune di Baiso Dr

Paolo Davoli;

2) DATO ATTO CHE oltre alla somma prenotata con determina 349/2024 per il progetto di cui
alla presente determinazione,  l'Amministrazione Comunale ha deciso di erogare ulteriori somme
complessive di € 3.600,00 che altrimenti sarebbero somme non utilizzabili per l'anno 2024;

3) DI APPROVARE IL VERBALE nostro prot n. 9581/2024 in cui viene:
- valutato  ammissibili a valutazione le seguenti domande: Prot. 9456/2024, Prot. 9555/2024
-  formato  la  seguente  graduatoria  in  base  al  punteggio  e  in  base  a  una  proporzionalità  tra  il
punteggio e il contributo:
a) prot n. 9456/2004 - ASSOCIAZIONE Pro Loco di Baiso con sede legale in Via Toschi  8 codice
fiscale  91097950355  p.iva  01947260350  -  Gruppo  informale  Vivere  Emozioni  a  Baiso
PUNTEGGIO 73/100
b) prot n. 9555/2024 – ASSOCIAZIONE La Tavola di Bisanzio con sede P.zza G.B. Toschi 8/B
codice fiscale e p.iva  02677150357 – Gruppo informale Giovani con Baiso  PUNTEGGIO 85/100

4) DATO ATTO CHE   a  seguito della  valutazione dell’offerta  la  commissione ha assegnato i
seguenti contributi in base a una proporzionalità tra il punteggio e il contributo: :
-  € 3.600 a favore dell'ASSOCIAZIONE Pro Loco di Baiso con sede legale in Via Toschi  8 codice
fiscale 91097950355 p.iva 01947260350 - Gruppo informale Vivere Emozioni a Baiso    
-  € 4.166,00 a favore dell'ASSOCIAZIONE La Tavola di Bisanzio con sede P.zza G.B. Toschi 8/B
codice fiscale e p.iva 02677150357 – Gruppo informale Giovani con Baiso 

5) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 7.766,00  ad  imputazione alla missione 7,
programma 1, titolo 1, macroaggregato 4, capitolo 4100 ad oggetto “Contributi per attività culturali
“ nel seguente  modo: 
-  € 3.600,00  a favore dell'ASSOCIAZIONE Pro Loco di Baiso con sede legale in Via Toschi  8
codice fiscale 91097950355 p.iva 01947260350 - Gruppo informale Vivere Emozioni a Baiso  
- € 4.166,00 a favore ASSOCIAZIONE La Tavola di Bisanzio con sede P.zza G.B. Toschi 8/B
codice fiscale e p.iva 02677150357 – Gruppo informale Giovani con Baiso;

6) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del
presente atto;

7)  DI  OTTEMPERARE  all’obbligo  imposto  dal  D.  Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Baiso   nella  sezione  “Amministrazione
trasparente” del presente provvedimento.

7) DI DARE ATTO  che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo
al Responsabile del Settore;

8) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

9)  DI  DISPORRE e  che,  al  fine  di  bilanciare  l’interesse  alla  piena  conoscenza  del  presente
provvedimento  e  la  speditezza  dell’azione  amministrativa,  la  pubblicazione  del  presente  atto,
unitamente agli eventuali allegati, avvenga tramite pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune e
sul  sito  istituzionale  dell'Ente  nell'apposita  sezione  "Amministrazione  trasparente"  per  quindici



giorni naturali e consecutivi, ivi inclusi i festivi, quale arco temporale ritenuto idoneo a garantire
parità di trattamento, trasparenza, pubblicità. 
      

Responsabile V° Settore 

Giorgia Ugoletti / InfoCert S.p.A. 


